МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении списка технических специалистов, задействованных при
проведении единого государственного экзамена в пунктах проведения

экзаменов на территории Тульской области в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» (далее - Порядок), приказом министерства образования Тульской
области от 20.08.2024 № 1259 «Об утверждении «Дорожной карты по организации
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Тульской области
в 2024-2025 учебном году», в целях организации проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в 2025 году на территории Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав технических специалистов, задействованных при
проведении единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов
(далее -  ППЭ), на территории Тульской области в 2025 году (Приложение).

2. Специалистам, определенным приложением, обеспечить
неукоснительное соблюдение Порядка, а также руководствоваться Инструкциями,
утвержденными приказом министерства образования Тульской области
от 30.01.2025 № 120 «Об утверждении документов, регламентирующих вопросы
подготовки и проведения единого государственного экзамена на территории
Тульской области в 2025 году».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания
министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования
Тульской области

исп.: Улыбина Елена Сергеевна
тел. 8(4872) 55-98-25

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от 2025г. №

Состав технических специалистов, задействованных при проведении
ЕГЭ в ППЭ, на территории Тульской области в 2025 году

№ п\п ФИО Место работы, должность
1. Аверкин Николай

Сергеевич МБОУ ЦО № 44, инженер

2. Агапова Наталья
Анатольевна МБОУ "СОШ № 15", учитель

3. Аксютин Алексей
Сергеевич МОУ "Арсеньевская СОШ", учитель

4. Алдошина Елена
Анатольевна МБОУ СОШ № 18, учитель

5. Анисимова Ирина
Викторовна МОУ "Арсеньевская СОШ", педагог-психолог

6. Анискин Сергей
Сергеевич

МБОУ МО Плавский район "Горбачёвская СОШ",
старший вожатый

7. Арбузова Татьяна
Борисовна

МКОУ "Бородинская СОШ", заведующий
библиотекой

8. Астафурова Оксана
Егоровна МБОУ "ЦО № 40", учитель

9. Ачарадзе Екатерина
Валериевна МБОУ "ЦО - гимназия №1", учитель

10. Бабанин Евгений
Александрович МБОУ ЦО № 8, инженер-программист

11. Бабийчук Александр
Владимирович

МОУ СШ № 2 имени Героя Советского Союза
Жукова В.П., учитель

12. Баранова Алина
Сергеевна

Управление по образованию и социальным
вопросам администрации муниципального
образования Ясногорский район, инспектор

13. Баранова Елена
Викторовна Гимназия №1, инженер

14. Башкатова Мария
Николаевна МБОУ ЦО № 42, учитель

15. Беженцева Юлия
Игоревна МБОУ ЦО № 27, учитель

16. Белоколодская
Татьяна Вячеславовна МБОУ ЦО № 16, учитель

17. Валуева Ксения
Дмитриевна МКОУ Дубенская СОШ, секретарь

18. Васильева Ольга
Сергеевна

МБОУ "СОШ № 1" г. Белева Тульской области,
учитель

19. Володина Марина
Викторовна МКОУ "СШ № 22", учитель

20. Гавриленко Галина
Владимировна МБОУ "СОШ № 15", учитель

21. Г ерасина Наталья
Александровна МБОУ "ЦО - гимназия №1", учитель

22. Г ербут Светлана
Сергеевна МБОУ - лицей № 2, учитель

23. Глазунова Екатерина
Васильевна МБОУ "ЦО № 19", учитель

24. Г оголева Ирина
Александровна МБОУ "ЦО № 40", учитель

25. Голубков Григорий
Васильевич МБОУ "СОШ № 2", учитель

26.
Гречнева Вера
Михайловна

Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Тульский областной
медицинский колледж», диспетчер
образовательного учреждения

27. Грынина Татьяна
Юрьевна МБОУ "СОШ № 3 им. Страховой З.Х.", учитель

28. Далы Александр
Владимирович МКОУ "OCOLLI имени В.Д. Успенского", учитель

29. Демидова Елена
Юрьевна

МКОУ "СОШ № 7" имени Н.В. Кордюкова,
учитель

30. Денисов Вячеслав
Игоревич МКОУ "СШ № 11", учитель

31. Дремин Владимир
Николаевич

МКОУ "Центр образования Люторический",
учитель

32. Дроздова Ирина
Николаевна МБОУ ЦО № 15, учитель

33. Дронова Инна
Михайловна

МКОУ "Бородинская СОШ", заместитель
директора

34. Еремина Наталья
Антоновна МБОУ "СОШ № 18", учитель

35. Ефимов Алексей
Владимирович МКОУ "СШ № 18", учитель

36. Жибоедов Антон
Андреевич МБОУ ЦО № 8, инженер-программист

37. Житенева Анастасия
Олеговна МБОУ "СОШ № 15", учитель

38. Звягина Юлия
Александровна

МОУ СШ № 2 имени Героя Советского Союза
Жукова В.П., учитель

39. Зыченкова Анастасия
Сергеевна МБОУ "СОШ № 17, учитель

40. Иванова Наталья
Владимировна

МБОУ "СОШ № 1" г. Белева Тульской области,
учитель

41. Калинин Владимир
Александрович

МБОУ "СОШ №9", заместитель директора по
безопасности

42. Калинин Дмитрий
Викторович

МБОУ "ЦО № 34", заместитель директора по
информатизации

43. Карпова Дарья
Анатольевна МБОУ ЦО № 31, методист

44. Карпухина Евгения
Александровна МБОУ "СОШ №1", учитель

45. Квасова Лилия
Владимировна МОУ СШ № 8, учитель

46. Киркова Ирина
Николаевна МБОУ "ЦО № 22 - Лицей искусств", учитель

47. Кирсанов Николай
Николаевич

МБОУ "Гимназия №18", заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

48. Клинкевич Степан
Игоревич МБОУ ЦО № 8, лаборант

49. Кобзева Екатерина
Сергеевна

МОУ СШ № 2 имени Г ероя Советского Союза
Жукова В.П., учитель

50. Ковалев Илья
Алексеевич МБОУ "ЦО № 21", лаборант

51. Коновалова Кристина
Игоревна МБОУ ЦО № 44, учитель

52. Константинова Елена
Владимировна МКОУ "Нарышкинская СОШ", учитель

53. Корнеев Роман
Викторович МКУ МО Плавский район "Сервис", программист

54. Коробова Алеся
Николаевна МБОУ ЦО № 8, учитель

55. Королева Анастасия
Михайловна МБОУ "ЦО № 21", социальный педагог

56. Костельцева Татьяна
Ивановна МБОУ "СОШ № 3 им. Страховой З.Х.", директор

57. Кочетов Николай
Александрович

МБОУ "СОШ № 5 ЦО г. Суворова им.
Е.П.Тарасова", учитель

58. Кочурова Анастасия
Александровна МБОУ "СОШ № 2", специалист по кадрам

59. Кузнецова Ирина
Юрьевна МКОУ "ЦО № 4", учитель

60. Кулёва Юлия
Александровна

МКОУ "Киреевский центр образования № 3",
учитель

61. Куликова Анастасия
Владиславовна

МБОУ ЦО № 31, советник директора по
воспитанию

62. Лагутина Олеся
Валериевна

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей",
учитель

63. Лазарев Алексей
Владимирович МБОУ "ЦО № 34", учитель

64. Ларин Дмитрий
Александрович

МКУ "ЦМОДСО Одоевского района", системный
администратор

65. Ларин Павел
Андреевич

МКОУ Бучальская СОШ имени Г ероя Советского
Союза И.П. Потехина, учитель

66. Лебедева Оксана
Игоревна

Отдел образования комитета по социальным
вопросам МО Кимовский район, и.о. начальника
отдела образования

67. Леденева Александра
Николаевна МБОУ ЦО № 44, инженер

68. Леонов Артем
Игоревич МКОУ "СШ № 7, учитель

69. Лобан Владислав
Сергеевич МКУ "ЦООД", программист

70. Логинова Татьяна
Анатольевна МБОУ "ЦО № 21", учитель

71. Логунова Светлана
Александровна МБОУ ЦО № 7, специалист по кадрам

72. Лозгачева Евгения
Алексеевна МБОУ ЦО № 42, учитель

73. Лубянская Елена
Александровна

МБОУ ЦО № 42, заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

74. Лукьянчук Елизавета
Петровна

МКОУ "Бородинская СОШ", заместитель
директора

75. Малиновкина Евгения
Николаевна

МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»,
системный администратор

76. Мареев Денис
Сергеевич

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей",
учитель

77. Маркова Марина
Г еннадьевна МБОУ "СОШ № 17", учитель

78. Матросов Иван
Николаевич МКОУ "Заокская СОШ", инженер-программист

79. Махлакова Татьяна
Александровна

МБОУ "СОШ № 3" г. Белёва Тульской области,
учитель

80. Мелешко Наталья
Анатольевна

МБОУ "СОШ №2", заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

81. Мирошниченко Юрий
Васильевич

МБОУ "Гуманитарно-математический
лицей",инженер-программист

82. Митрохина Ольга
Вячеславовна

МКОУ "Киреевский центр образования № 2",
учитель

83. Морозова Наталья
Николаевна МКОУ ДО "Куркинский ЦВР", методист

84. Набиева Светлана
Сергеевна

МКОУ "Киреевский центр образования № 2,
учитель

85. Никитенков Сергей
Анатольевич МУ "ЦОДСО", системный администратор

86. Никитенкова Ольга
Викторовна

МОУ "Веневский ЦО №1 им И. И. Мусатова",
учитель

87. Никитин Илья
Владимирович

Карамышевская средняя школа №25 имени А.А.
Колоскова, инженер

88. Никифорова Светлана
Вольдемаровна МКОУ "Бородинская СОШ", секретарь

89. Никулина Любовь
Валентиновна МБОУ "Гимназия №1", учитель

90. Новиков Игорь
Евгеньевич

МКУ "Централизованная бухгалтерия
муниципального образования Воловский район",
специалист

91. Новиков Павел
Игоревич МБОУ ЦО № 8, учитель

92. Новикова Галина
Станиславовна МБОУ "СОШ № 18", учитель

93. Новикова Екатерина
Валерьевна МБОУ ЦО № 8, учитель

94. Новикова Елена
Михайловна МБОУ ЦО № 15, учитель

95. Одинцов Александр
Алексеевич МКОУ "Алексеевская СОШ", учитель

96. Оляновский Евгений
Николаевич

МКОУ "Киреевский центр образования № 1",
специалист по защите информации

97. Оськина Алина
Игоревна МБОУ ЦО № 31, учитель

98. Панафидина Людмила
Михайловна МБОУ "СОШ № 17", учитель

99. Панкратов Илья
Иванович МКОУ "Центр образования №14", техник

100. Пащенко Наталия
Викторовна МБОУ ЦО № 27, учитель

101. Петрова Анастасия
Петровна МБОУ "СОШ № 18", учитель

102. Пичугина Елена
Г еоргиевна

МОУ "ЦО № 1" г. Ясногорска, заместитель
директора

103. Плахов Михаил
Алексеевич МКОУ "Болыиескуратовская СОШ", учитель

104. Плевко Евгения
Александровна МБОУ "СОШ № 18", учитель

105. Подшибякин Олег
Николаевич

МКУ "Центр обеспечения деятельности
муниципальных образовательных организаций",
специалист по учебно-методической работе

106. Полевикова Екатерина
Юрьевна МКОУ Дубенская СОШ, учитель

107. Полукаров Роман
Владимирович

МБОУ ЦО № 8, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе

108. Привезенцев Дмитрий
Сергеевич

МКУ "Централизованная бухгалтерия", ведущий
специалист

109. Родин Иван
Владимирович МБОУ ЦО № 8, инженер-программист

110. Родионова Оксана
Ивановна МБОУ ЦО № 31, учитель

111. Рожкова Ирина
Сергеевна МБОУ "ЦО № 40", учитель

112. Рожкова Наталия
Николаевна МБОУ "СОШ №11", учитель

113. Ромашкин Дмитрий
Викторович МБОУ "ЦО № 40", инженер

114. Ртищева Юлия
Викторовна МБОУ "СОШ № 5", учитель

115. Рыбин Андрей
Юрьевич МБОУ "Пушкинская ООШ № 22", учитель

116. Садкова Наталья
Петровна МКОУ "Заокская СОШ", учитель

117. Самойлов Максим
Михайлович МБОУ ЦО № 27, учитель

118. Самохвалов Евгений
Сергеевич МБОУ "СОШ № 2", учитель

119. Семкина Любовь
Алексеевна МОУ "Крестовская СОШ", директор

120. Сержантова Елена
Леонидовна МБОУ "ЦО № 19", психолог

121. Сидоров Дмитрий
Игоревич

МБОУ «Центр образования № 22 -  Лицей
искусств», учитель

122. Скаун Елизавета
Сергеевна

МБОУ "Гуманитарно-математический лицей",
учитель

123. Соболева Юлия
Анатольевна МБОУ - лицей № 2, учитель

124. Старостина Татьяна
Александровна МБОУ "СОШ № 17", учитель

125. Степанова Ирина
Владимировна МБОУ ЦО № 16, учитель

126. Сухова Анна
Павловна

МБОУ "СОШ №2", заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

127. Телков Денис
Александрович МБОУ "ЦО № 1", учитель

128. Теселкина Неонила
Валериевна МБОУ СОШ № 1, учитель

129. Тихонова Татьяна
Александровна

МКОУ "Киреевский центр образования № 1",
учитель

130. Толкачева Анна
Александровна МБОУ - лицей № 2, учитель

131. Траева Юлия
Владимировна МБОУ СШ №4, инженер

132. Трефилова Ирина
Сергеевна МБОУ ЦО № 7, специалист по кадрам

133. Трунова Елена
Владимировна МБОУ "СОШ № 2", учитель

134. Трусова Зинаида
Анатольевна МБОУ ЦО № 7, учитель

135. Турченкова Дарья
Сергеевна МБОУ "ЦО № 34", учитель

136. Ушаков Александр
Николаевич МОУ "ЦО №14", учитель

137. Фараон Юлия
Николаевна МБОУ ЦО № 16, учитель

138. Федулов Николай
Сергеевич МКОУ Сухановская ООШ, учитель

139. Фролова Татьяна
Васильевна МБОУ "Лицей", учитель

140. Хрипкова Ольга
Юрьевна

МБОУ "ЦО № 22 - Лицей искусств", заместитель
директора по учебно-воспитательной работе

141. Чиркова Елена
Сергеевна МБОУ "СОШ № 2", учитель

142. Шадский Никита
Г еннадьевич МКОУ "Спартаковская СОШ", учитель

143. Шариброва Любовь
Сергеевна МКОУ "Александровская ООШ", директор

144. Шербустанов
Александр Васильевич МБОУ "Гимназия №1", учитель

145. Шилович Денис
Игоревич МБОУ "ЦО - гимназия №1", инженер

146. Широкова Валентина
Г еннадьевна МБОУ "ЦО № 34", учитель

147. Ширяева Наталья
Петровна МБОУ ЦО № 8, учитель

148. Шматков Сергей
Александрович

МБОУ МО Плавский район "ПСОШ №1",
системный администратор

149. Шнейдерман
Александр Игоревич МБОУ "ЦО № 19", инженер

150. Щелканов Николай
Николаевич

ГПОУ ТО "Ясногорский технологический
техникум", техник